
Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2020- 2023 KS 2020/1939  

Idrottsnämndens råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet. Vi instämmer med de 
synpunkter Kommunstyrelsens FH-råd avgivit, men vill därutöver påpeka följande. 

Av stadens trygghetsmätningar framgår tydligt att personer med funktionsnedsättning är klart 
överrepresenterade vad gäller såväl oro som faktisk utsatthet för hot och våld. När, var, hur 
och varför är personer med funktionsnedsättning mer utsatta än andra? Vad kan och bör 
staden göra för att minska denna utsatthet? I remissen saknar vi konkreta och mätbara  för-
slag eller målangivelser vad gäller nödvändiga åtgärder som bör genomföras utifrån den 
kunskap trygghetsmätningen har givit.  

Idrottsnämndens funktionshindersråd vill särskilt understryka vikten av att förbättra trygghe-
ten för personer med funktionsnedsättning att nyttja stadens idrotts- och friluftsanläggningar. 
En självklar och viktig förutsättning för detta är att tryggheten på stadens idrottsanläggningar 
kan garanteras och att nödvändiga åtgärder genomförs så att alla ska kunna känna sig trygga 
på anläggningarna och i motionsspåren. 

I Kommunstyrelsens förslag till budget för år 2021 sägs bl.a: 

✓ Idrottsnämnden ska arbeta för att alla stockholmare ska ha möjlighet att vara fysiskt 
aktiva och upptäcka friluftsaktiviteter utifrån sina egna förutsättningar.  

✓ Idrottsnämnden tar tryggheten på största allvar och ska fortsatt verka för tryggare 
idrottsplatser- och anläggningar. 

✓ verka för trygga sim- och idrottsanläggningar samt genomföra preventiva trygghets-
åtgärder i natur- och friluftsområden genom exempelvis bättre belysning och skyltning. 

Till detta skulle vi vilja lägga att lokaler som nyttjas av personer/grupper med funktionsned-

sättning alltid ska vara bemannade. 

I det fall idrottsförvaltningen kan leva upp till dessa mål för år 2021 och framgent, är vi överty-

gade om att många av stadens invånare med funktionsnedsättning i högre grad kommer att 

känna sig trygga i att tillgodogöra sig stadens utbud av idrotts- och friluftsanläggningar. Detta 

måste även stämma med stadens uttalade målsättning om en allmänt bättre hälsa. 

Sammanfattningsvis menar vi: 

- att ovan angivna budgetmål för 2021 utgör en god grund för ökad trygghet 

- att lokaler ska vara bemannade vid uthyrning till personer/grupper med funktionsned-
sättning 

- att särskilda analyser borde göras över hur tryggheten ser ut för personer med funktions-
nedsättning och vilka åtgärder som måste genomföras 

- att i programmet tydligare anges mätbara mål för att befolkningen i allmänhet och för per-
soner med funktionsnedsättning i synnerhet skall nå en ökad trygghet med väsentligt 
mindre oro för fysisk eller psykiskt våld 

 


